Trong điều kiện còn nhiều khó khăn nhưng các chính sách an sinh xã hội của huyện vẫn tiếp tục được quan tâm triển khai kịp thời tới những hoàn cảnh khó khăn. Tổ chức thăm hỏi động viên gia đình chính sách, người lao động, hộ nghèo nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, hộ gia đình bị thiên tai, lũ cuốn; triển khai thực hiện hỗ trợ làm nhà ở cho hộ gia đình chính sách, hộ nghèo theo Đề án vận động hỗ trợ làm nhà Đại đoàn kết cho hộ nghèo tỉnh Điện Biên hướng tới kỷ niệm 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ...; quốc phòng được giữ vững, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện được đảm bảo.